
  

 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale di Vibo Valentia  

Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle 

scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.L.vo 297/94; 

VISTA la legge del 03/5/1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTA la legge del 27/12/2006 n. 296, e in particolare l’articolo 1, c. 605, lettera c), che ha 

trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il D.M. n. 235 del 01.04.2014 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

VISTO il DM n. 374 del 24.04.2019, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 

Graduatorie ad Esaurimento per il personale docente ed educativo per il Triennio 

2019/2022; 

VISTO il D.M. n. 60 del 10.03.2022, con il quale è disposto l'aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento per il personale docente ed educativo per gli anni scolastici 2022/2023, 

2023/2024 e 2024/2025; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. AOOUSPVV0003453 del 15.07.2021 con cui sono state 

pubblicate le Graduatorie ad Esaurimento provinciali definitive del personale docente di 

ogni ordine e grado e del personale educativo per il triennio 2019/2022; 

VISTO  il proprio Decreto, prot. n. AOOUSPVV0004258 del 21.07.2022, con il quale è stata 

rinnovata la pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del 

personale docente di ogni ordine e grado e del personale educativo valide per il triennio 

2022/2025; 

VISTO  il proprio decreto, prot. n. AOOUSPVV0004361 del 24.08.2020, con il quale in 

esecuzione del Decreto cautelare n. 6422 emesso in data 20.11.2019 dal Giudice del 

Lavoro del Tribunale di Vibo Valentia, è stato disposto l’inserimento a pettine della 

docente Pileggi Francesca (22/08/1970 –VV) nell’elenco graduato dei docenti di scuola 

primaria delle graduatorie ad esaurimento, in possesso del titolo di sostegno, nella 

posizione n. 1 ante con punti 156; 

PRESO ATTO della sentenza n.274/2022 con cui il Tribunale di Vibo Valentia-sezione lavoro-in data 

16.03.2022, pronunciandosi sul ricorso proposto dalla docente Pileggi Francesca 

nell’ambito del procedimento R.G. n. 1397/2020, “ accerta e dichiara il diritto di Pileggi 

Francesca all’inserimento del suo nominativo all’interno dell’elenco dei docenti abilitati 

al sostegno con la modalità cosiddetta “a pettine” e non “in coda”, e previa 

valorizzazione del punteggio posseduto dalla stessa all’interno della graduatoria a 

esaurimento dei docenti di scuola primaria e condanna, pertanto, il Ministero 

dell’Istruzione, in persona del rappresentante legale pro tempore, all’adozione dei 

provvedimenti finalizzati all’instaurazione fra le parti di un rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato, nel contesto territoriale dell’Ambito di Vibo Valentia e a decorrere 

dall’anno scolastico 2020/2021”; 

PRESO ATTO dell’intercorsa immissione in ruolo della succitata docente, con decorrenza 01.09.2020, 

presso l’I.C. “Acquaro” (VVEE80309E) per la scuola primaria, tipologia di posto 

sostegno; 

RITENUTO   in esecuzione del sopracitato provvedimento giurisdizionale, di dover procedere alla 

conferma dell’individuazione della docente ai fini della proposta di assunzione a tempo 

indeterminato presso l’I.C. Acquaro (VVEE80309E) per la scuola primaria, tipologia di 

posto sostegno; 

 

DECRETA 

 
Art.1. Per le motivazioni espresse in premessa, in esecuzione della sentenza del Tribunale di Vibo Valentia n. 

274/2022, l’inserimento della docente Pileggi Francesca, nata il 22.08.1970, nelle graduatorie ad esaurimento 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/


Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 

 
2 

 

della Provincia di Vibo Valentia valide per il triennio 2019/22, per la classe di concorso EEEE, e negli elenchi 

dei docenti in possesso del titolo di specializzazione sul sostegno, con il punteggio totale di 156, posizione n.1 

ante. 

 

Art.2. La conferma dell’individuazione della docente Pileggi Francesca, nata il 22.08.1970, quale destinataria 

della proposta di assunzione a tempo indeterminato per la scuola primaria, tipologia di posto sostegno, con 

decorrenza 01.09.2020, ed assegnazione della sede presso l’I.C. Acquaro (VVEE80309E). 

 

Art.3. Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’Albo on line di questo Ufficio con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dal vigente 

ordinamento. 

 

                                                                                                                       IL DIRIGENTE 

  Concetta Gullì 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della provincia di Vibo Valentia 

Al Sito web- A.T. di Vibo Valentia 

Alla Prof. Ssa Pileggi Francesca 

 

 

 

 

 
 

Il responsabile del procedimento dott. Saverio Villetti saverio.villetti@istruzione.it  

 
 

 

 

 

 

 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/
mailto:saverio.villetti@istruzione.it

		2022-09-27T07:08:56+0000
	GULLI CONCETTA


		2022-09-30T09:19:14+0200
	protocollo




